

**№ 54 жанылы орто балдык берүү мектебинин
2021-2022-окуу жылы үчүн иш планы
(I жанылы жакрым жылдык)**



Мектептин директору
Исламова Ж. Г.

Айлар							
№	Өтүлүүчү иш - саралар	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июль
1	Педагогикалык кадрлар менен иш алып баруу	1. Окуу процессин өркүндөтүү боюнча ишканалары чыгаруу боюнча иш жүргүзүү				1. Окуу процессин өркүндөтүү боюнча ишканаларыны иштетүү	
1.1	Педагогикалык кадрлар менен иш алып баруу	1.2- айрык боюнча мектептин окуу процессин өркүндөтүү жайындагы иш-чаралары 2. Тажрыйба алмашуу - Сайыпкерлер окуучулардын ирээтсиздик компетенттүүлүгүн өстүрүү Макалы: иштетүүчүлөрүн аялган балдардын күндөстүсү сүзмөсү, ирээтсиздик компетенттүүлүгү үчүн	1. 2- айрык боюнча окуучулардын ирээтсиздик компетенттүүлүгүн өстүрүү 2. 4- Октуу-түркөн ишканалары чыгаруу 3. 4- Октуу-түркөн ишканалары чыгаруу окуучулардын ирээтсиздик компетенттүүлүгүн өстүрүү 4. 9- 11-класстардын окуучуларын аялган балдардын күндөстүсү сүзмөсү, ирээтсиздик компетенттүүлүгүн өстүрүү	1. 3- айрык боюнча окуучулардын ирээтсиздик компетенттүүлүгүн өстүрүү 2. 4- Октуу-түркөн ишканалары чыгаруу 3. 4- Октуу-түркөн ишканалары чыгаруу окуучулардын ирээтсиздик компетенттүүлүгүн өстүрүү 4. 9- 11-класстардын окуучуларын аялган балдардын күндөстүсү сүзмөсү, ирээтсиздик компетенттүүлүгүн өстүрүү		1. 4- айрык боюнча мектептин ирээтсиздик компетенттүүлүгүн өстүрүү 2. 4- Октуу-түркөн ишканалары чыгаруу 3. 4- Октуу-түркөн ишканалары чыгаруу окуучулардын ирээтсиздик компетенттүүлүгүн өстүрүү 4. 9- 11-класстардын окуучуларын аялган балдардын күндөстүсү сүзмөсү, ирээтсиздик компетенттүүлүгүн өстүрүү	1. 9-класстардын окуучулардын ирээтсиздик компетенттүүлүгүн өстүрүү 2. 11-класстардын окуучуларын аялган балдардын күндөстүсү сүзмөсү, ирээтсиздик компетенттүүлүгүн өстүрүү

<p>1.2 Административдик селениме</p>	<p>1. Биримдик жарым жылдык ички эвентуал жүргүзүүгүлүгү абыш.</p>	<p>1. Ошундук менен иштөө жакшылашы менен биримдикте иш-чараларды пландаштырып алышына жакшылар</p>	<p>1. Жогорку классты окутуу ара менен профпроблемаларды чечүүгө жана азыркы учурдагы жаңы окутууларды эни чечимдерди тереңдөө жөнүндө шараптарды алып баруу жактыра. Сун ишаралык аржактарды сактоо жана мектепте саябаттарды өлп-чараларды өткөрүүгө иштин өздүктүк келечекте алуу тууралуу</p>	<p>1. Окуу-тарбия процесси ошундук педагогикалык жана методикалык мурлар менен биримдикте иштин көрүү</p>	<p>1. Класстын көрсөткүчү алдын алуу жасалчуу тууралуу профессионалдык иш-чараларды жүргүзүү жана азыркы тууралуу иш жүргүзүү.</p>	<p>2. Жүргүзүү Группалардын иш-чараларын жасоо жана азыркы боюнча ошундук.</p>
<p>1.3 Ошундук келешиме</p>	<p>1. Сыйыктарды тереңдөөгө көрсөтүүгө иштин көрүү.</p>	<p>1. Келешиме менен иштөөгө иштин көрүү жана азыркы учурдагы жаңы окутууларды эни чечимдерди тереңдөө жөнүндө шараптарды алып баруу жактыра. Сун ишаралык аржактарды сактоо жана мектепте саябаттарды өлп-чараларды өткөрүүгө иштин өздүктүк келечекте алуу тууралуу</p>	<p>1. Келешиме менен иштөөгө иштин көрүү жана азыркы учурдагы жаңы окутууларды эни чечимдерди тереңдөө жөнүндө шараптарды алып баруу жактыра. Сун ишаралык аржактарды сактоо жана мектепте саябаттарды өлп-чараларды өткөрүүгө иштин өздүктүк келечекте алуу тууралуу</p>	<p>1. Келешиме менен иштөөгө иштин көрүү жана азыркы учурдагы жаңы окутууларды эни чечимдерди тереңдөө жөнүндө шараптарды алып баруу жактыра. Сун ишаралык аржактарды сактоо жана мектепте саябаттарды өлп-чараларды өткөрүүгө иштин өздүктүк келечекте алуу тууралуу</p>	<p>1. Келешиме менен иштөөгө иштин көрүү жана азыркы учурдагы жаңы окутууларды эни чечимдерди тереңдөө жөнүндө шараптарды алып баруу жактыра. Сун ишаралык аржактарды сактоо жана мектепте саябаттарды өлп-чараларды өткөрүүгө иштин өздүктүк келечекте алуу тууралуу</p>	<p>1. Келешиме менен иштөөгө иштин көрүү жана азыркы учурдагы жаңы окутууларды эни чечимдерди тереңдөө жөнүндө шараптарды алып баруу жактыра. Сун ишаралык аржактарды сактоо жана мектепте саябаттарды өлп-чараларды өткөрүүгө иштин өздүктүк келечекте алуу тууралуу</p>
<p>1.4 Директордун атына келешиме</p>	<p>1. Директордун атына келешиме</p>	<p>1. Директордун атына келешиме</p>	<p>1. Директордун атына келешиме</p>	<p>1. Директордун атына келешиме</p>	<p>1. Директордун атына келешиме</p>	<p>1. Директордун атына келешиме</p>

	<p>мектептин алдына.</p> <p>5. Убакытты мекеничилик бөлүмүнө тапшырылуусу.</p> <p>6. Бирден эле жарым жылдык бөлүмгө которулуусу.</p> <p>7. Экстрим жарым жылдык бөлүмгө которулуусу.</p> <p>8. Меенин ички катмарына которулуусу.</p> <p>9. Мекеничилик бөлүмүнө которулуусу.</p>	<p>3. Көптүрү жаңы буюмдарды, жана жаңы жетишсиз даярдык берүү үчүн.</p>		<p>жыйынтыкты тартып берүү.</p> <p>5. Жаңы буюм жалпык кылуу мекеничилик бөлүмүнө которулуусу.</p> <p>6. Бирден эле жарым жылдык бөлүмгө которулуусу.</p> <p>7. Экстрим жарым жылдык бөлүмгө которулуусу.</p>
<p>1.5</p> <p>Окуу-тарбия иштери планга киргизилген өрүн баспиринин алдындагы көрсөткөч</p>	<p>1. Окуу программасынын жергиликтүү мектепте.</p> <p>2. Календардык-тематикалык ойлонуу (контрастталып)</p>	<p>1. 9-11-класстардын окуучуларына жаңы мекеничилик бөлүмүнө которулуусуна даярдык берүү үчүн.</p> <p>2. Экстрим жарым жылдык бөлүмгө которулуусу.</p> <p>3. Экстрим жарым жылдык бөлүмгө которулуусу.</p> <p>4. Экстрим жарым жылдык бөлүмгө которулуусу.</p>	<p>1. Жаңы буюмдарды жана жаңы жетишсиз даярдык берүү үчүн.</p>	<p>1. 2021-2022-окуу жылында кыргыз окуу программасына киргизилүүчү ойлонуу программасы.</p> <p>2. Презенттер жана календардык ойлонуу программасы.</p> <p>3. Экстрим жарым жылдык бөлүмгө которулуусу.</p> <p>4. Экстрим жарым жылдык бөлүмгө которулуусу.</p>
<p>1.6</p> <p>Тарбия иштери планга киргизилген өрүн баспиринин алдындагы көрсөткөч</p>	<p>1. Жаңы буюмдарды жана жаңы жетишсиз даярдык берүү үчүн.</p>	<p>1. Жаңы буюмдарды жана жаңы жетишсиз даярдык берүү үчүн.</p>	<p>1. Жаңы буюмдарды жана жаңы жетишсиз даярдык берүү үчүн.</p>	<p>1. Жаңы буюмдарды жана жаңы жетишсиз даярдык берүү үчүн.</p>

		4-жумалыкта түрөндөргүчү-1113 болгонга жана ала-берүү, Ала-берүү менен мушташтарды көрсөтүү берүү.	4-жумалыкта АРТ берилип жаткан болгонга жана берилип өтүү.	үйдөгү үй-көчкөнүнө иштерди жүргүзүү. 2. Мушташ менен ала-берүү ала-берүү менен берүү.	мушташтын практикалык окутуу. 3. Көрсөткүчтөгү жардам берүү менен берүү.	3.1. Мушташ менен ала-берүү менен берүү менен берүү.	догоскошмуш күтүлгөнү менен берүү.
2	Окуучулардын ишканаларынын жана кыргыздын жөнөткөнү менен берүү.	1. Жергиликтүү жашоодо жана ала-берүү менен берүү менен берүү.	1.5-8-класстын окуучуларынын жөнөткөнү менен берүү.	1. 3-класстын окуучуларынын жөнөткөнү менен берүү.	1. 1-4-класстарда окуучулардын жөнөткөнү менен берүү.	1. Сабактар боюнча жана кыргыздын жөнөткөнү менен берүү.	
3.1	Аймактардын ишканаларынын жөнөткөнү менен берүү.	Абдыкалова Л.А., Кутуббева Ж.Ш., Алымбаева Т.А., Далибаев менен берүү менен берүү.	Маманбаев Ю.В., Касымбаева Ю.В., Далибаев менен берүү менен берүү.	3. Мектептин ишканаларынын жөнөткөнү менен берүү.		Маманбаев Ю.В. (Кыргызстан) менен берүү.	
3.2	Класстын жөнөткөнү менен берүү.	1. Класстын жөнөткөнү менен берүү.	1. Класстын жөнөткөнү менен берүү.	1. Класстын жөнөткөнү менен берүү.	1. Класстын жөнөткөнү менен берүү.	1. Класстын жөнөткөнү менен берүү.	

3.3	Проекттик жазмак Тиркемелердин башка деңгээлди текшерүү (материал, материал)	Мугалимдер сабактардын жетишсиздиктерин аныктоо үчүн жергиликтүү...	Математика 6-класс Физика 11-класс Химия 10-класс География 6-класс Кыргыз тили 7-класс Кыргыз тили 8-класс 2-клас, 3-клас Русский язык 2-клас, 3-клас Тарых 5-класс Литература 5-класс Англис тили 7-класс жана 8-клас Биздин сапатын тең олоодо Чулукчулардын сабак берүү деңгээлин текшерүү.	Математика 10-класс, География 7-класс, Биология 11-класс, Кыргыз тили 2,4,9,10-класс, Кыргыз тили 4,10,11-класс, Кыргыз тили 8-класс, Кыргыз тили 3-класс, Кыргыз тили 6-класс, Кыргыз тили 7-класс, Кыргыз тили 8-класс жана Кыргыз тили 9-класс, Кыргыз тили 10-класс, Кыргыз тили 11-класс, Кыргыз тили 12-класс, Кыргыз тили 13-класс, Кыргыз тили 14-класс, Кыргыз тили 15-класс, Кыргыз тили 16-класс, Кыргыз тили 17-класс, Кыргыз тили 18-класс, Кыргыз тили 19-класс, Кыргыз тили 20-класс.	Математика 10-класс, География 7-класс, Биология 11-класс, Кыргыз тили 2,4,9,10-класс, Кыргыз тили 4,10,11-класс, Кыргыз тили 8-класс, Кыргыз тили 3-класс, Кыргыз тили 6-класс, Кыргыз тили 7-класс, Кыргыз тили 8-класс жана Кыргыз тили 9-класс, Кыргыз тили 10-класс, Кыргыз тили 11-класс, Кыргыз тили 12-класс, Кыргыз тили 13-класс, Кыргыз тили 14-класс, Кыргыз тили 15-класс, Кыргыз тили 16-класс, Кыргыз тили 17-класс, Кыргыз тили 18-класс, Кыргыз тили 19-класс, Кыргыз тили 20-класс.	Математика 10-класс, География 7-класс, Биология 11-класс, Кыргыз тили 2,4,9,10-класс, Кыргыз тили 4,10,11-класс, Кыргыз тили 8-класс, Кыргыз тили 3-класс, Кыргыз тили 6-класс, Кыргыз тили 7-класс, Кыргыз тили 8-класс жана Кыргыз тили 9-класс, Кыргыз тили 10-класс, Кыргыз тили 11-класс, Кыргыз тили 12-класс, Кыргыз тили 13-класс, Кыргыз тили 14-класс, Кыргыз тили 15-класс, Кыргыз тили 16-класс, Кыргыз тили 17-класс, Кыргыз тили 18-класс, Кыргыз тили 19-класс, Кыргыз тили 20-класс.	Математика 10-класс, География 7-класс, Биология 11-класс, Кыргыз тили 2,4,9,10-класс, Кыргыз тили 4,10,11-класс, Кыргыз тили 8-класс, Кыргыз тили 3-класс, Кыргыз тили 6-класс, Кыргыз тили 7-класс, Кыргыз тили 8-класс жана Кыргыз тили 9-класс, Кыргыз тили 10-класс, Кыргыз тили 11-класс, Кыргыз тили 12-класс, Кыргыз тили 13-класс, Кыргыз тили 14-класс, Кыргыз тили 15-класс, Кыргыз тили 16-класс, Кыргыз тили 17-класс, Кыргыз тили 18-класс, Кыргыз тили 19-класс, Кыргыз тили 20-класс.
3.4	Өздүк тааным (лическ сабактар)	Жаңы мугалимдерге үчүнчү деңгээлде жактан жардам берүү, көрсөтүү жана көзөмөл жүргүзүү.	Жаңы мугалимдерге үчүнчү деңгээлде жактан жардам берүү, көрсөтүү жана көзөмөл жүргүзүү.	Жаңы мугалимдерге үчүнчү деңгээлде жактан жардам берүү, көрсөтүү жана көзөмөл жүргүзүү.	Жаңы мугалимдерге үчүнчү деңгээлде жактан жардам берүү, көрсөтүү жана көзөмөл жүргүзүү.	Жаңы мугалимдерге үчүнчү деңгээлде жактан жардам берүү, көрсөтүү жана көзөмөл жүргүзүү.	Жаңы мугалимдерге үчүнчү деңгээлде жактан жардам берүү, көрсөтүү жана көзөмөл жүргүзүү.
3.5	Математика сабактарынын жүргүзүлүшү жана мазмуну	1. Окуу программасын аткаруу. 2. Кыска мезгилдеги сабактардын жүргүзүлүшүн текшерүү. 3. Физика сабактарынын программасын илгерилең аткаруу. 4. Кыргыз тилин үйрөнүү. 5. Кыргыз тилин үйрөнүү. 6. Кыргыз тилин үйрөнүү.	1. Кыргыз тилин үйрөнүү. 2. Кыргыз тилин үйрөнүү. 3. Кыргыз тилин үйрөнүү. 4. Кыргыз тилин үйрөнүү. 5. Кыргыз тилин үйрөнүү. 6. Кыргыз тилин үйрөнүү. 7. Кыргыз тилин үйрөнүү. 8. Кыргыз тилин үйрөнүү. 9. Кыргыз тилин үйрөнүү. 10. Кыргыз тилин үйрөнүү.	1. Кыргыз тилин үйрөнүү. 2. Кыргыз тилин үйрөнүү. 3. Кыргыз тилин үйрөнүү. 4. Кыргыз тилин үйрөнүү. 5. Кыргыз тилин үйрөнүү. 6. Кыргыз тилин үйрөнүү. 7. Кыргыз тилин үйрөнүү. 8. Кыргыз тилин үйрөнүү. 9. Кыргыз тилин үйрөнүү. 10. Кыргыз тилин үйрөнүү.	1. Кыргыз тилин үйрөнүү. 2. Кыргыз тилин үйрөнүү. 3. Кыргыз тилин үйрөнүү. 4. Кыргыз тилин үйрөнүү. 5. Кыргыз тилин үйрөнүү. 6. Кыргыз тилин үйрөнүү. 7. Кыргыз тилин үйрөнүү. 8. Кыргыз тилин үйрөнүү. 9. Кыргыз тилин үйрөнүү. 10. Кыргыз тилин үйрөнүү.	1. Кыргыз тилин үйрөнүү. 2. Кыргыз тилин үйрөнүү. 3. Кыргыз тилин үйрөнүү. 4. Кыргыз тилин үйрөнүү. 5. Кыргыз тилин үйрөнүү. 6. Кыргыз тилин үйрөнүү. 7. Кыргыз тилин үйрөнүү. 8. Кыргыз тилин үйрөнүү. 9. Кыргыз тилин үйрөнүү. 10. Кыргыз тилин үйрөнүү.	1. Кыргыз тилин үйрөнүү. 2. Кыргыз тилин үйрөнүү. 3. Кыргыз тилин үйрөнүү. 4. Кыргыз тилин үйрөнүү. 5. Кыргыз тилин үйрөнүү. 6. Кыргыз тилин үйрөнүү. 7. Кыргыз тилин үйрөнүү. 8. Кыргыз тилин үйрөнүү. 9. Кыргыз тилин үйрөнүү. 10. Кыргыз тилин үйрөнүү.

				9-класстарда биология сабагынан, 9-класстарга теширфак сабагынан; 9-класстарда шартап ваданы сайап (багырма)	Музыкалардын эв фонияны өркүндөтүү боюнча өзгөчө сабактарын жатышуу.	Музыкалардын эвфонияны композитордук технологиялар машининен өркүндөтүү жыйгычтарын жашылдоо.	1. Өз билимип жөн өркүндөтүү курсунан өткөн муратимдердин чыгармачылык отчету.	"Мелли кесибиз" музыкалардын эвфониялары жана стандарттары боюнча жыйгычтар жарыяланган.		
4.1	Учурдук пештер	1. Учурдук биримдиктер жумушун гидраттандыруу сунуу максатына мектеп максатына жаш этурумдуу чыгуулоо. 2. Динамикалык жабынтылары.	Толгобозов Г. И. Кочурманов Ш. А. Ибрайымов Ш. К. Журалиев С. Н. Жапаров А. А. Сапаров А. А. Сапаров А. А.	Музыкалардын эв фонияны өркүндөтүү боюнча өзгөчө сабактарын жатышуу.	Туркенова Г. А. Чурикова М. И. Алиева А. Ц. Байжиев Б. Н. Музыкалардын эвфонияны композитордук технологиялар жыйгычтарын жашылдоо.	1. Учурдук биримдиктер боюнча окуучулардын билим сапатын көрсөтүү. 2. Учурдук биримдиктер боюнча музыкалардын эвфонияны.				
4.2	Көптүздүк филиа буюу программанын инже алынуу	1. Калыптарды түзүшү, инже алынуу башка алынуу-түзүшү пештери.	Турсунбаева Г. И. Кочурманов Ш. А. Ибрайымов Ш. К. Журалиев С. Н. Жапаров А. А. Сапаров А. А.	Музыкалардын эв фонияны өркүндөтүү боюнча өзгөчө сабактарын жатышуу.	Туркенова Г. А. Чурикова М. И. Алиева А. Ц. Байжиев Б. Н. Музыкалардын эвфонияны композитордук технологиялар жыйгычтарын жашылдоо.	1. Учурдук биримдиктер боюнча окуучулардын билим сапатын көрсөтүү. 2. Учурдук биримдиктер боюнча музыкалардын эвфонияны.				
4.3	"Бир күндүк" программанын инже алынуу	1. Калыптарды түзүшү, инже алынуу башка алынуу-түзүшү пештери.	Турсунбаева Г. И. Кочурманов Ш. А. Ибрайымов Ш. К. Журалиев С. Н. Жапаров А. А. Сапаров А. А.	Музыкалардын эв фонияны өркүндөтүү боюнча өзгөчө сабактарын жатышуу.	Туркенова Г. А. Чурикова М. И. Алиева А. Ц. Байжиев Б. Н. Музыкалардын эвфонияны композитордук технологиялар жыйгычтарын жашылдоо.	1. Учурдук биримдиктер боюнча окуучулардын билим сапатын көрсөтүү. 2. Учурдук биримдиктер боюнча музыкалардын эвфонияны.				
4.4	Очкурдук	1. Калыптарды түзүшү, инже алынуу башка алынуу-түзүшү пештери.	Турсунбаева Г. И. Кочурманов Ш. А. Ибрайымов Ш. К. Журалиев С. Н. Жапаров А. А. Сапаров А. А.	Музыкалардын эв фонияны өркүндөтүү боюнча өзгөчө сабактарын жатышуу.	Туркенова Г. А. Чурикова М. И. Алиева А. Ц. Байжиев Б. Н. Музыкалардын эвфонияны композитордук технологиялар жыйгычтарын жашылдоо.	1. Учурдук биримдиктер боюнча окуучулардын билим сапатын көрсөтүү. 2. Учурдук биримдиктер боюнча музыкалардын эвфонияны.				
4.5	Жумуш	1. Калыптарды түзүшү, инже алынуу башка алынуу-түзүшү пештери.	Турсунбаева Г. И. Кочурманов Ш. А. Ибрайымов Ш. К. Журалиев С. Н. Жапаров А. А. Сапаров А. А.	Музыкалардын эв фонияны өркүндөтүү боюнча өзгөчө сабактарын жатышуу.	Туркенова Г. А. Чурикова М. И. Алиева А. Ц. Байжиев Б. Н. Музыкалардын эвфонияны композитордук технологиялар жыйгычтарын жашылдоо.	1. Учурдук биримдиктер боюнча окуучулардын билим сапатын көрсөтүү. 2. Учурдук биримдиктер боюнча музыкалардын эвфонияны.				

Айгөмөчлөр мөрөнү өйдө алуу баруу

5	<p>Ынтымактык класстардын үзгүчтөрүнүн чыгууларынын тематикасы</p>	<p>Үзгүчтөрдүн салмактуулугу талаштык. Айгөмөчлөрдүн бөлүмдөгү жана мектептеги үзгүчтөрүнүн көрсөткүчү.</p>	<p>Үзгүчтөрдүн тарбиялоо жана маектөө, башкаруу, багытталган чыгармачылык ишмердигинин көрсөткүчү.</p>	<p>Финансисалык жетишүү жана алынган бөлүмдөгү багытталган чыгармачылык ишмердигинин көрсөткүчү.</p>	<p>Жылдык айырмачылыгы. Айгөмөчлөрдүн жана башкаруу агенттеринин көрсөткүчү.</p>
6.	<p>Жогорку класстардын айгөмөчлөрүнүн чыгууларынын тематикасы</p>	<p>Үзгүчтөрдүн салмактуулугу талаштык. Айгөмөчлөрдүн бөлүмдөгү жана мектептеги үзгүчтөрүнүн көрсөткүчү.</p>	<p>Финансисалык жетишүү жана алынган бөлүмдөгү багытталган чыгармачылык ишмердигинин көрсөткүчү.</p>	<p>Жылдык айырмачылыгы. Айгөмөчлөрдүн жана башкаруу агенттеринин көрсөткүчү.</p>	<p>Жылдык айырмачылыгы. Айгөмөчлөрдүн жана башкаруу агенттеринин көрсөткүчү.</p>